
1704 Torsdag den 21. november 2002 (F 6) 

sige noget om, at nedskæringerne ikke har fun- 
det sted. 

Så vil jeg gerne spørge Venstres ordfører, 
hvordan hun tror, det opleves i en kommune, 
hvis nu kronebeløbet til f.eks. en daginstitution 
fastholdes, også det reale kronebeløb fastholdes, 
men indskrivningen i daginstitutionen øges 
med f.eks. 10 pct. Tror man, at de børn og de for- 
ældre oplever det som en fastholdelse af niveau- 
et, eller kunne de forældre og de børn rammes af 
den -  må jeg forstå fuldstændig urimelige -  tan- 
ke, at der faktisk har fundet en nedskæring sted? 

(Kort bemærkning). 
Karen Jespersen (S): 
Jeg vil godt spørge fru Eva Kjer Hansen, om det 
vil være i overensstemmelse med forslaget til 
vedtagelse, hvis det rent faktisk viser sig, at der 
er en negativ vækst på psykiatriområdet, for de 
tal, jeg har her, der siger noget samlet om de en- 
kelte amters ændringer på psykiatriområdet, vi- 
ser faktisk en samlet negativ vækst, hvis man 
sammenligner regnskabstallene for 2002 med 
budget 2003. 

Det drejer sig f.eks. om minus 3,7 pct. i Viborg 
Amt, minus 3,2 pet. i Ringkjøbing Amt, minus 
2,6 pct. i Ribe Amt. Syv minustal, der ikke opve- 
jes af de plusser, der er. Samlet set en negativ 
vækst på psykiatriområdet. 

Vil det være i overensstemmelse med regerin- 
gens målsætning og med den vedtagelse, der er 
fremsat her? 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Hr. Keld Albrechtsen er jeg nødt til at gøre op- 
mærksom på, at i det fremsatte forslag til vedta- 
gelse er der ikke nogen tal. Men vi forhólder os 
til, at der samlet er en social realvækst, og det er 
det, vi synes er vigtigt i forhold til en forespørg- 
sel gående på, at der har fundet nedskæringer 
sted. 

Fru Margrethe Vestager har fuldstændig ret. 
Det er meget centralt for os i dag at få fastslået, 
at der ikke er belæg for at tale om nedskæringer, 
at de tal, der foreligger på nuværende tidspunkt, 
rent faktisk viser, at der er en social vækst. 

Når fru Margrethe Vestager så spørger om et 
konkret område, kan jeg jo næsten undre mig 
over, hvorfor man så ikke tager nogle andre ek- 
sempler med, nogle af de gode ting, der sker 
udeomkring. Hvad er reaktionen, når en hjem- 
løs nu får et sted at bo? Hvad er reaktionen, når 
det er en psykisk syg, der nu er kommet i be- 

handling? Hvad er reaktionen, når det er en nar- 
koman, der nu kan komme på afvænning? Hvad 
er reaktionen på alle de gode konkrete initiati- 
ver, der er taget? 

Jeg forstår slet ikke, at en række ordførere går 
med ind i det der sortsyn, som SF prøver at teg- 
ne, fordi SF ellers ikke kan finde ud af, hvordan 
det skal føre oppositionspolitik. 

Til fru Karen Jespersen skal jeg sige, som jeg 
sagde tidligere, at jeg ikke kender de der tal, 
men jeg vil gerne kigge videre på dem, for jeg 
synes også, det er et vigtigt område at være op- 
mærksom på. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Jeg vil gerne sige i fortsættelse af mit tidligere 
indlæg, at hr. Eigil W. Rasmussen anser jeg ikke 
for at være SF'er, men jeg har bemærket, at noget 
af det sortsyn, som fru Eva Kjer Hansen beskyl- 
der hr. Villy Søvndal for, står han altså også inde 
for og er lidt bekymret over nogle af de samme 
ting. 

Vil fru Eva Kjer Hansen herfra bekræfte, at 
der mange steder rundtomkring i amter og 
kommuner -  på trods af regneøvelsen, som Ven- 
stre jo har øvet hele morgenen og formiddagen, 
kunne vi høre, de kunne den i hvert fald alle 
sammen -  sidder børn og ældre, der føler, at i 
deres situation har der været tale om nedskærin- 
ger, mange steder betydelige nedskæringer? 

Det var ud fra den betragtning, jeg stillede 
mit spørgsmål tidligere. Det er ikke kun et 
spørgsmål om, hvad man afgør i de sene for- 
handlinger. Det er et spørgsmål om politisk pri- 
oritet. Vil Venstre på det sociale område priorite- 
re flere midler til amter og kommuner ved de 
kommende kommuneforhandlinger? Synes Ven- 
stre, det er vigtigt for at fastholde profilen? 
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(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Jeg kan være meget enig med fru Eva Kjer Han- 
sen i, at vi ikke skal løfte kommunalforhandlin- 
gerne herind i salen, men derfor er det alligevel 
interessant at se på, hvad der sker i kommuner- 
ne. 

Nu deler fru Eva Kjer Hansen og jeg jo amt. 
Jeg har haft en lille forespørgsel til nogle af kom- 
munerne i Vejle Amt, og jeg skal nok lade være 
med at citere de kommuner, hvor der er flertal af 
S og SF, men en enkelt kommune vil jeg trække 


